ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ ____

[bookmark: _Hlk99549111][bookmark: _Hlk104360762]Об утверждении Положения «О ежегодном районном конкурсе «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Указом Президиума Верховного Совета СССР от 01 октября 1980 года № 3018-Х «О праздничных и памятных днях», в целях повышения профессионального престижа профессии, стимулирования творческой инновационной деятельности, привлечения молодых специалистов в учреждения физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в рамках реализации программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», пропаганды и внедрения физической культуры и спорта в повседневную жизнь и быт самых широких слоев населения, формирования здорового образа жизни в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk104360874] 1. Утвердить Положение «О ежегодном районном конкурсе «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее - конкурс), посвященный Дню физкультурника согласно приложению 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края» согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http//newalexandrovsk.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                          С.Ф. Сагалаев

Проект постановления вносит
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                      Л.Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Г. Дубинин

	Начальник общего отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Е.В. Красюкова

	Начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В.Е. Гмирин

	Заместитель главы администрации-начальник Финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

И.В. Неровнов

	Проект постановления подготовил председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.А.Кошелев

Приложение 1

к постановлению
администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края
                                                                                          от _______ 20__ г. №
[bookmark: Par43]
ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном районном конкурсе «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

I. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения ежегодного районного конкурса «Лучший работник учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края», посвящённого Дню физкультурника (далее - Конкурс).
1.2. Конкурс проводится ежегодно с 15 июня по 15 августа в два этапа:     с  15 июня по 15 июля – приём заявок;
с 16 июля по 15 августа – работа конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – комиссия).
1.3. Финансирование проведения конкурса осуществляется за счёт средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края».

II. Организаторы и участники конкурса

[bookmark: _Hlk104369869]2.1. Организатором Конкурса является администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края в лице комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – организатор Конкурса).
2.2. К участию в конкурсе допускаются следующие категории участников, имеющие стаж работы в сфере физической культуры и спорта не менее одного года:
-  работники физкультурно-спортивных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края (муниципальные служащие, директора, тренеры, инструкторы-методисты и др.);
- тренеры-преподаватели муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Спортивная школа";
- учителя физической культуры образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
-    работники физкультурно-оздоровительных и спортивных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2.3. Участие в Конкурсе является добровольным.

III.Права организаторов и участников конкурса

3.1. Организатор конкурса имеет право отказать в участии в конкурсе, если представленные претендентом на участие в Конкурсе материалы содержат недостоверные или неполные сведения или представлены по истечении срока приёма конкурсных материалов. Претендента уведомляют об отказе в принятии заявки в 5-дневный срок со дня её подачи.
3.2. Организатор Конкурса публикует извещение о его проведении, принимает заявки на участие, организует проведение Конкурса и работу комиссии.
3.3. Участники Конкурса имеют право получать от организатора Конкурса исчерпывающую информацию об условиях и порядке проведения Конкурса.

IV. Критерии оценки участников Конкурса

4.1. Оценка участников Конкурса производится на основании следующих критериев:
Таблица 1
	№
п/п
	Критерии оценки реферата участника конкурса
	Максимальное количество баллов

	1.
	Основные достижения учреждения (организации) в сфере физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края и его личный профессиональный вклад в обеспечение данных достижений
	5

	2.
	Наличие авторских проектов, программ, разработка собственных методических материалов, применение в работе инновационных методов работы
	5

	3.
	Выступление с докладами и сообщениями на семинарах, конференциях, форумах, круглых столах, проведение консультаций, мастер-классов и др.
	5

	4.
	Участие в профессиональных конкурсах
	5

	5.
	Организация работы по взаимодействию с другими аналогичными учреждениями других типов (образовательными, в том числе с высшими и средними учебными заведениями, дошкольными образовательными учреждениями, организациями и учреждениями Новоалександровского района) по вопросу проведения спортивных конкурсов и соревнований
	5

	6.
	Победы учреждения, личные победы, наличие наград, благодарственных писем, дипломов, почётных грамот
	5

	7.
	Уровень аргументированности позиций, изложенных в реферате
	5

	8.
	Перспективность предлагаемых участником конкурса решений (возможность их применения в других учреждениях физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	5

Таблица 2

	 п/п
	Критерии оценки анкетных данных участника конкурса
	Максимальное количество баллов

	1.
	Стремление к профессиональному саморазвитию (второе высшее образование), владение иностранными языками, осуществление преподавательской деятельности
	5

	2.
	Повышение уровня профессиональных знаний (переподготовка, повышение квалификации, стажировка)
	5

Таблица 3

	№ п/п
	Критерии оценки участника конкурса по рекомендации учреждения физической культуры и спорта
	Максимальное количество баллов

	1.
	Личный профессиональный вклад участника конкурса в обеспечение достижений учреждения (организации) в сфере физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	5

	2.
	Деловые качества участника конкурса: компетентность, работоспособность, организованность, исполнительность, инициативность, дисциплинированность
	5

	3.
	Личные качества участника конкурса: корректность, воспитанность, доброжелательность, коммуникабельность
	5

	4.
	Умение участника конкурса решать поставленные перед ним задачи, определять перспективные цели, организовывать (выполнять) работу в установленные сроки, квалифицированно готовить итоговый материал
	5

V. Порядок выдвижения претендентов на Конкурс

5.1. Выдвижение претендентов на Конкурс осуществляется собранием коллектива учреждения (организации), указанных в п. 5 настоящего положения. Решение о выдвижении принимается открытым голосованием простым большинством голосов при участии в голосовании не менее 2/3 списочного состава коллектива. Решение собрания оформляется протоколом.
5.2. Количество претендентов на Конкурс от одного учреждения не более      3-х человек.
5.3. Претендент на Конкурс выдвигается как с основного места работы, так и с места работы по совместительству.
5.4. Участник, победивший в Конкурсе, не имеет право принимать участие в последующие 3 года в данном Конкурсе.

VI. Организация Конкурса

5.1. Организатор Конкурса:
[bookmark: _Hlk104907820]- размещает извещение о проведении Конкурса на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http//newalexandrovsk.ru/);
- принимает заявки на участие в Конкурсе;
- организует работу Комиссии.

VII. Порядок проведения Конкурса

6.1. Организатор Конкурса не позднее чем за 15 дней до начала приёма конкурсных заявок и материалов, размещает извещение о проведении Конкурса на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http//newalexandrovsk.ru/).
6.2. Приём заявок на Конкурс осуществляется в срок, указанный в извещении о проведении Конкурса.
    Претендент на участие в Конкурсе представляет в комитет по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина д.70 следующие документы (далее- конкурсные материалы):
- заявка на участие в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;
- анкета участника конкурса, заверенная по месту работы, по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - анкета);
- биографическая справка;
- реферат - письменная работа о деятельности участника конкурса в сфере физической культуры и спорта, объемом не более 5 страниц машинописного текста;
- рекомендация руководителя учреждения (организации), выдвинувшей претендента для участия в Конкурсе (далее - рекомендация).
6.3. Претендент на участие в Конкурсе представляет конкурсные материалы в одном экземпляре на бумажном и электронном носителе.
6.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- лучший тренер, тренер-преподаватель;
- лучший инструктор-методист;
- лучший руководитель учреждений физической культуры и спорта;
6.5. Рассмотрение представленных конкурсных материалов осуществляется на заседании комиссии, состав которой утверждается постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
6.6. Комиссия в период с 16 июля по 01 августа проверяет представленные конкурсные материалы, на соответствие предъявленным требованиям и условиям участия в Конкурсе, рассматривает и оценивает их, вычисляет суммарное количество баллов, выставленных претендентам в соответствии с критериями оценки и определяет победителей Конкурса.
6.7. Комиссия определяет 3 победителя в каждой номинации, набравших наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов победитель определяется членами Комиссии в ходе голосования, при равном количестве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
6.8. Итоги Конкурса подводятся Комиссией в срок до 05 августа. Комиссия правомочна принимать решение, если в заседании принимает участие не менее 2/3 от её состава. Решение считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании.
6.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии и утверждает председатель Комиссии.
[bookmark: _Hlk104385764]6.10. Участникам Конкурса, занявшим призовые места в каждой номинации, вручаются дипломы победителя I, II, III степени и денежная премия, следующих размеров:
- за первое место 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;
- за второе место 30000 (тридцать тысяч) рублей;
- за третье место 20000 (двадцать тысяч) рублей.
6.11. На основании решения комиссии, в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения, организатор Конкурса готовит проект постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о награждении победителей Конкурса денежными премиями.
6.12. Награждение победителей Конкурса осуществляется на торжественном мероприятии, посвящённом празднованию Дня физкультурника (вторая суббота августа).
6.13. Итоги конкурса освещаются на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http//newalexandrovsk.ru/) в течении 10 дней после определения победителей Конкурса.

[bookmark: Par175]Приложение 1
к Положению
о ежегодном районном конкурсе
[bookmark: _Hlk99532430]«Лучший работник физической
культуры и спорта Новоалександровского
 городского округа Ставропольского края»

	Председателю
конкурсной комиссии по проведению ежегодного районного конкурса «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

ЗАЯВКА

Я,  _______________________________________________________
__________________________________________________________
(Ф.И.О. и должность)

в целях участия в районном конкурсе «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа
 Ставропольского края» направляю следующие документы:
	1) анкета участника конкурса, заверенная по месту работы;
	2) биографическая справка;
	3) реферат – описание своей деятельности;
	4) рекомендация руководителя учреждения (организации), выдвинувшей претендента для участия в конкурсе.

________________                                                             ________________
          (Подпись)                                                                                                                       (Ф.И.О.)

 Дата

Приложение 2
к Положению
о ежегодном районном конкурсе
  «Лучший работник физической
культуры и спорта Новоалександровского
 городского округа Ставропольского края»

[bookmark: Par195]АНКЕТА
участника ежегодного конкурса «Лучший работник физической
культуры и спорта Новоалександровского городского округа
Ставропольского края»
Фамилия _____________________________________________________________
Имя, отчество                ______________________________________________________________________
Дата рождения «____» _________________ _______ года
Образование _______________________________________________________________________
Специальность по диплому _______________________________________________________________________
Место работы __________________________________________________________
Должность, дата назначения ______________________________________________
Адрес организации_____________________________________________ ______________________________________________________________
Тел/факс (с кодом города, района) __________________________________________
E-mail            ____________________________________________________________
Стаж работы ____________________________________________________________
Повышение уровня профессиональных знаний (профессиональная переподготовка, курсы повышения квалификации, стажировка, семинары)
_______________________________________________________________________
Ученая степень, звание ___________________________________________________
Научные труды, изобретения ______________________________________________
Награды, дипломы _______________________________________________________
Какими языками Вы владеете _______________________________________________________________________
Занимаетесь ли Вы преподавательской деятельностью
_______________________________________________________________________
Какую еще информацию о своей практической или научной деятельности Вы хотели бы сообщить дополнительно _______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

 Дата заполнения                                                                              Подпись

	[bookmark: _Hlk106785239]Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Л.Н. Горовенко

	Приложение 2
к постановлению администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от __________ 2022 г.      № _______________

СОСТАВ
[bookmark: _Hlk104902963]конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучший работник физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Председатель комиссии:

	Сагалаев
Сергей Федорович
	-
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Заместитель председателя комиссии:

	Горовенко
Людмила Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Секретарь комиссии:

	Куклева
Татьяна Владимировна
	-
	инструктор-методист муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Члены комиссии:

	Астахов Александр Владимирович
	-
	директор муниципального учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс стадион «Дружба»

	Иванов Сергей Викторович
	-
	директор муниципального учреждения спортивный комплекс «Горьковский»

	Иванова
Татьяна Ивановна
	-
	неоднократная чемпионка СССР по многоборью ГТО на приз газеты «Комсомольская правда», почётный житель города Новоалександровска (по согласованию)

Кошелев
Сергей Александрович

председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Суров
Владимир Сергеевич
	-
	директор СХАО «Радуга» (по согласованию)

Страхов
Денис Витальевич

-

председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, первого созыва (по согласованию)

Шебаршинов
Алексей Алексеевич

-

директор ООО АФ «Раздольное» (по согласованию)

Чугуев
Андрей Васильевич

-

директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Л.Н. Горовенко

[bookmark: _GoBack]